Протокол заседания оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
(экология)
02.10.2017
Присутствовали: Белышев И.С., заместитель начальника управления образования Администрации города Иванова.
Члены оргкомитета:
1. Жадан И.Н., директор МБУ ДО  «Центр развития детской одаренности».
2. Малыш Т.В., заместитель директора  МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
3. Неупокоева К.А., заместитель директора  МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
Повестка:
1. Определение проходного балла для участия в муниципальном туре всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2017-2018 учебном году.
Слушали:
1. Малыш Т.В., заместителя директора МБУ ДО «Центр развития детской одаренности», о статистике участия школьников в олимпиаде по экологии в 2015-2016, 2016-2017 учебных годах.
Справочно: в 2016-2017 учебном году по результатам школьного этапа к муниципальному туру допущено:
11 класс -  48 обучающихся (в 2015-2016 - 40 учащихся)
10 класс- 42 обучающихся, (в 2015-2016 - 40 учащихся)
9 класс - 49 обучающихся, (в 2015-2016 - 56 учащихся)
8 класс - 47 обучающихся, (в 2015-2016 - 32 учащихся)
7 класс - 39 обучающихся, (в 2015-2016 - 47 учащихся)

Решили:
1. Допустить к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по экологии призеров муниципального этапа 2016-2017 учебного года согласно Порядку проведения Всероссийской олимпиады школьников
[bookmark: _GoBack]2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по экологии  в 2017-2018 учебном году:
 11 класс – учащиеся, набравшие по результатам 27 баллов и более
10 класс – учащиеся, набравшие по результатам 27 баллов и более
9 класс – учащиеся, набравшие по результатам 26 баллов и более
8 класс – учащиеся, набравшие по результатам 19 баллов и более
7 класс-  учащиеся, набравшие по результатам 15 баллов и более
3. Таким образом, количество участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2017-2018 учебном году равно:
 11 класс – 31 участник
10 класс-  37 участников
9 класс- 42 участника
8 класс-  46 участников
7 класс- 45 участников
ИТОГО: 204 участника
                                                                                                       __________ И.С. Белышев
_______________И.Н. Жадан
_______________Т.В. Малыш
____________К.А. Неупокоева